sexcentorum millium aureorum, quam illi Garsias Neapolitanus Prorex in freto Siculo iterum erupuit. V. I. Locusta. *Vexato-*
ritæ quo scumque Reipublicæ, tum Ecclæsæ Rei-
elefæsticæ, tum Politicæ vexatores, publica-
turbatoresque exprimunt: maximè, fi-
at Deo criminis subditorum, & magi-
stratum castigante, ac agrorum, fami-
liarumque vastitatem vel permittente,
vel iubente, immittantur in prouincias
& oppida. Agnouit id Plinius, qui
Deorum, inquit, ira pestis ea intelligitur. Plin. libr.
VII. Locustæ designant concupiscentias. IX. cap. 3.
hominum, sed improborum potissimum: lib: XI.
quæ ex inferni fumo, id est, densissimis c. 29.
errorum, ac inordinatæ affectionis tene-
bris prodeunt. Locusta enim est animal Concu-
ventosum, & vorax. Unde aptè significat píscentia
appetentiarum esuriens: & cupidita- humana.
tum, & solitudinum varietatem ac Alcazar
infinitatem, & quæ ac gulosorum Fran.
ventrem infaturabilem. Rursum, locusta Cacoda-
est animal inquietum vagum, fardi- mones.
dum, noxiun, impudens, mordax: ta- Ribera.
lis est & concupiscentia. VIII. Dæmo-
nes, quos in Apocalypsi significari putat Corn. de
Franciscus Ribera, & Cornelius de Lapid.
I. + La-

Lapide qui etiam existimat, quod speciem, ac formam locustarum induent, sed nouam ac monstrosum, utpote ex varijs animalibus, puta, leone, scorpione, equo & homine commixtam, ac concinnatam.

*Locusta
Imperiū
infestan-
tes.*

*Hoc
Hostes
Catholi-
corum.
Querela
huius
temporis.
Anno
MDCXXX.*

HOC VIM omnium infestis legionibus obsecratus fuit *Sol mysticus*, MARIA: nam infernus, & quicquid in illo, ac ex eo prodit, conspirauit in illius infamiam, si quam possit interrogare: sed nos maximè hoc tempore cingimur, premimur, ac penè obruimur. Instat ab ortu Turca & Saracenus: à Septentrione hæresum phalanges: à meridie cupiditatis indomitæ acies: ab Occidente succenturiati aduersariorum cunei. Conquerimur de milite Germaniam omnem pertulantia incredibili peruolitante. Multa passi sumus: peiora metuimus. Intuta sunt itinera. viatores spoliantur: pagi expilantur: agricolæ diffugiunt: rustici in casis apsi suis absidentur: flagellantur, abripiuntur: nullibi pax est: ubique, intrus & extra Imperium bella, horrida bella. Nimirum, hæc est pestilens locustarum legio ex abyssi putto sumigante pro-

prodeuntium, qua infestamur. At quis modus ab hac tot annis graffante lue patriam liberandi?

FACILE fuit Virgini Mariæ, denfis simam licet locustarum aciem perrumpere, ac dissipare, obscuritatemque in umbratione illa injectam dispellere. Il- lius enim Symbolum est, Sol spissâ locustarum nube circumdatus, additâ inscripcione, OBSTANTIA PERRVMPO. Sua illa virtute aduersantes superat. Illi verissimè accinit Ecclesia, *Gaudie Barthol.* Maria Virgo cunctas hereses sola interimisti Tagius in universo mundo. Sed quid nobis agen- lib. 2. de dūm, ut circumvolantes curvantim in arte fauifibiles, spectabilesque locustarum bric. in omnia vastantium, lucidissimumque signis. Solem, fidei, & pietatis nobis eripere *Ant. Ric-* conantum exercitum profligemus? Ad *ciard. in* Mosep, & Aaronem confugiebant Ae- *symbolic.* gyptij, qui pestem amoliebantur, non sua, sed illius ad quem manus extende- bant, & cui supplicabant, id est, Dei præsidio. Et nos sacra arma Christianæ militiæ arripiamus, & intrepidè illis obuiam eamus:

SAC VLO proxime præterito in Italia
I 3. cen-

*Censuris censuris Ecclesiasticis animaduersum
Ecclesia* est in impiam vastationem turpisimo-
sticis rum animalculorum, datis hinc inde ad-
animad- vocatis atque patronis, vt processus for-
uersum mulâ seruaretur, cuiusmodi legitur in
in *Locu* Consilijs Hieronymi Grati Iurisconsol-
itas.
Maiolus Sed vereor admodum ne non multum
in *Cani-* diris Pontificijs, contra illas, quas Ger-
cult. Col- mania metuit Catholica, immittit ha-
log. v. de retica, vicinæq; prouinciaz locustas pro-
Insectis. ficiamus: Eo enim ventum, vt Septen-
trionalis impietas insuper habeat quic-
quid Ecclesiasticorum est rituum: nec
magis solenniter Censoris supremi deuo-
tionibus terreatur, quam inani fistulae
strepitu, aut nivium globis caput cir-
cumfibrantibus cataphractus.

Ad Dei Igitur ad Dei misericordiam con-
confu- fugiendum: illius nobis efflagitanda gra-
giondum tia, oratione, supplicatione, sacrifici-
miseri- cijs: ab illo poscendum subsidium va-
cordiam. rijs religionis officijs, vera, feruent-
que, & in opus prodeunte fide: spe
inconclusa: flagrantissima caritate: sic
malum, quod nobis imminet, ac pec-
catis grauissimisque sceleribus prouo-
cauimus, à finibus nostris amouebimus.

Hæc

Hæc sunt illa remedia quibus nubes locustarum Apocalypticarum , quibus Imperium Romano-Germanicum vastatur dissipetur. Quod, ut fidem inueniat , facere non possum , quin enarrerem ex veteri, ac recenti historia, quomodo vastatoria locustarum cohortes , etiam illarum, quæ videntur, dum Solem obscurant , sine profligatae : ut id multo magis in ijs , quas repræsentant visibiles istæ , obtinere nobis persuadeamus.

A P R A A T E S , religiosissimus vir , Aphraatum in Perside magna locustarum vis *tes proflammæ omnes terræ fructus* , se-*gat locotes, plantas; nemora, prata deuastaret, custas.*
rogatus à pio quodam , ut agellum ab *Theodo-*
huiusmodi clade defenderet , vas aquæ *retus in-*
ferri iussit , manuque illi imposita, *Philos-*
Deum regauit , ut elemento illi suam *theos*
gratiam communicarer. Absolutis pre-
cibus mandavit , ut agelli fines aqua illa lustrarentur : quæ pro im-
perio sparsa se inexpugnabile at-
que inviolabile illius agelli munimen-
tum præstítit. Nam cum usque ad
illius fines locustarum acies perue-

nisset diuinam, aquæ communicatam potentiam verita, & tanquam aliquibus occultæ virtutis habenis retracta; est retrogressa. A suis quoque agris calamitatem auertissent alij, si Deum in auxilium supplici prece aduocarent:

Sacrificio fungan- QVEM A DMODVM accidit in Ma-
tur lo- zania ad Sibarim. Cum Iunio mense lo-
suffa.. custarum multitudo, nebulæ instar, ro-
tam eam regionem operiret, frugesque,
ac fructus omnes deuoraret, incolæ
supplices ad Theodorum Siccorum con-
tenderunt, ut suis precibus tantam cala-
mitatem auerteret. Profectus ille cum
eis, ad S. Euenici Ecclesiam, ipse tribus
acceptis locustis, pro populo Dominum
obsecrabat. Oratione nondum finitâ,
moriuntur tres locustæ. Intellexit arca-
num Sanctus.. Quare Deo gratias a-
gens, dixit populo: Deus celeriter mi-
sericordiam nobis ostendet. Igitur in
Sancti Euenici templo diuinum sacri-
ficium peregerunt: postero autem die:
Georg.. Presb. in in agros egredientes, locustas omnes
vita.. mortuas repererunt. Ita scribit Geor-
gius Presbyter oculatus, testis in vita:
Theo-

Theodori, quam habet Lipomanus Tom. v i i . Itaque iuuat sacrificium ad pestem istiusmodi profligandam.

RECENTRVS est, quod litteris ex Indiæ scriptis accepimus. Praefatura est Marada in Barnagassi regno: quam ut & imperium totum Ioannis Presbyteri Regis Aethiopum subinde foeda locustarum examina obruunt, & omnia tum sata, tum ex arboribus nata depascuntur. Quin & tanta simul agmina sordium per aëris tractum feruntur, vt non raro Solis aspectum adimant, & quasi tenebras terris inducant. Quod si hi locustarum cunei quotannis regionem vniuersam peruaderent, ad ultimam incolæ famem, & egestatem, quamvis fertilissimo solo, redigerentur, ne habitari colue posset. Sed prouidentia supremi Numinis, ita dispensauit vices, vt non easdem eodem anno, sed modò has, modò illas popullentur. Ut si hoc anno Germaniam inferiorem vastarent, altero superiore cum Bohemiâ, ac Hungariâ, tertio Palatinatum, Halsatiam, Lotharin-

I. 5. iam:

giam: quarto Galliam: cæterisque alias regias, ac prouincias: ad eum modum profus, quo miles iam à decennio, & amplius, ambulauit in circuitu, & postremo ad prima reuerterentur. Quemcumque verò agrum obsident, usque adeò perdant, ac si Aethnae esset intendio exustus, ut non vano nomine ab yredine locorum locustæ nominentur. E Soliss pallore futura illarum elunies ab incollis notatur: quia & ipsa tellus è radiorum repercussu colorem trahit; certum iudicium postero die inundationem foedissimi geniminis futuram. Quæ res adeò mortalium animos percellit, ut attonitis similes vultibus emarcescant & viua cadauerâ referant: seque perisse misericorditer lamententur, Ambutos ingruere: sic insectum hoc infestum appellant. Iam percipite, qui adhibeantur auerruntaria à Christianis:

*Apost.
Rader. &
Ioan.
Nies. in
Adoles-
cente Eu-
sopo.*

NARRATIO est Francisci Aluarez Sacerdotis, pij Regi Lusitanæ quondam à Sacellis, qui tertium oculis spectauit, quod litteris commendauit. Barnæ, inquit, tres ipfos mortali annos frequenter audiebamus, modò hanc,,

Hanc, modò illam prouinciam, à locustarum intemperie vexatam: cumque non procul à nostro, vbi dègebamus; loco abessent pridie umbram Solis flauescéntem, pallentemque animaduertimus: quo signo externati passim omnes, exanimatiique videbantur. Postera luce tantum agmen infamis volucris aduolauit, vt centum viginti millia passuum, id, quod posteà accuratè signauimus, occuparent. Pressi tanto malo cum populo Mystæ, ad me certatim accurrere, consilia, & auxilia implorare: consulserem in medium, si quid ad hanc moxiarum bestiolarum pestem auerten-
dam opis occurrerent. Respondi ad aras confugiendum: coelestémque Numinis elementiam omnibus notis deprecandam, vellet hoc exitium à segete, & spevitæ suæ amoliri.

Legatis quoque regijs auctor sui pia supplicationis instituendæ. Placuit omnibus consilium: inducitur in sequentem diem frequens populi conuentus: ad sunt frequentes cum suis sacerdotibus, qui sacrum ex altari lapidem, more gentis, gestantes, crucē prætulerūt, quos

secuti nostrates Lusitani omnes Cœlitum ordines, vt est in Eitanis. Populus assiduè nobis monentibus, inclamabat *Zion marinos Christos*: hoc est, *Kyrie eleison*, seu *Christe miserere*. Hoc ordine & cantu in campum, & segetes egredi ad collis humilioris tumorem quinque millibus ab oppido passibus, substitimus: Vbi ego de locustarum grege iussi non paucas ad me adferri, quibus ex formula pridianæ, noctu conceptis verbis, composita, diras pro ritu Ecclesiæ impreoatus, imperauit, vt intræ tres horas fugam molirentur, & aut mare proximum peterent, aut paganorum Aethiopum horas vexarent: aut in deserta syluarum, & inculta montium auolarent, vt ne vlli deinceps Christianorum detrimento essent, neue fata illorum læderent. Quod nisi dictis parent, in prædam auibus, feris, turbidibus, fulminibusque, & tempestatibus datum, penitusque extinctum iri.

Bugas. Oblatas ergo locustas, & loço absenterit, omnium à me ita proscriptas ad reliquas quasi ablegatas amandaui. *Audi p. benigna Dei misericordia nostrast pre-*

preces exemplò. Nam ubi (quo ordine: domo supplicabundi processeramus) re- gressi sumus, tam densa terga nostra tur- mæ premere cœperunt, ut metueremus,, ne capita nostra obtunderentur. Tanto e- nimirum impetu humeros nostros pulsabantur, ac si laxe grando nos verberaret. Vai- uersus igitur locustarum nimbus ad ma- re volatum præcipitauit. Vixi foeminae que cum liberis, qui domi interim cura- bant, tecta summaque domorum fasti- gia concenderant, ut fugam, & immensas locustarum examina, nos sequentia spe- ctarent. Qui immensis ad cœlum clamo- ribus sublati, Deo; nobisque victoriam, velut ex hostibus deportarem gratulati sunt. Pàullo post exorta ingonstempsta- tis procella, ut fragore cœlum omne & terra, tribus horis contremiseret, ma- ximi que imbræ decidérunt, qui depre- hensam in aëre locustam oppressere, at- que penitus mersere. Vbi aquæ defluxerant, omnes passim fossæ, & aquæ ductus maximos locustarum cumulos & agge- res decom pedes altos, obstupecentibus cunctis monstrauere. Alicubi toti mon- tes aggredi ex illarum cadaueribus cerne- bantur.

bantur. His votis, atque hoc armorum genere, pestis ab agro, non tantum Barnensi, sed vicinis, & remotis oris etiam, rogatur dynastarum, magno Lusitanorum Christianorum nomine, quos pro Sanctis Aethiopes habuere, auersa-

hostium opia pro liganda NON alia ratione profigabimus nos copias propè innumerabiles hostiū nobis infidantium, tum eorum, qui in oculos non incurvant, penè infinitorum; tum qui videntur, & velut locustæ; quicunque se conferunt, perniciem creant, non agris tantum, sed hominibus quoque extremam. Præter Catholicorum acies benè instructas: Nam humana in his bellicijs tumultibus subsidia nequaquam

Quid fātūt. deinfat. sunt negligenda: ne Dominum exercendum, tuum ociosi iphi, & inertes tentare vium bel deamur. Conscribendū esse militē sua deret Abner Christianus, armados ciues, exercendos ad præliandum agricolas, vinitores, opifices alios: belli neruum quaqua via adducendum: damnandam tenacitatem: aperiēdas decem serarū arculas in quibus aurum strangulatur. effundenda marsupia rutilo rusticorum sanguine curgida: diminuendum thesaurū ad in-

nem

nem ostentationem, & ludibrium domini coaceratum, & fortasse ad hereticos deuoluendum: non parcendum ærario in necessitate extrema: in qua, vel scrupulosisimorum Scholasticorum sententiâ, sunt omnia cum moderamine inculpati: usus, communia: diminuendum in eum finem famulorum, ad meram arrogatiæ coactorum numerum: superfluum in vestitu splendorem, luxum conuiuiorum: præcipue nupcialium contra leges sumptuariæ: fastum omnem in cultu familiæ abdicandum: donaria, congiaria, largitiones effusas in mimos, scurras, ardeliones, parasitos ad bellicos apparatus, deriuanda: supellestilem auream, & argéteam, catenas, non tam colluexornantes, quam onerantes hominē, decumana pocula, è quibus incommodissimè, & cum horrore insipientium in immensum quoddam barathrum vinaceum bibitur, in militum stipendum conuertenda.

AT præter hæc omnia, ac sexcenta istiusmodi, quæ suggesteret Machabæus Euangelicus; & sat essent ad alendum lautè Catholicorum exercitū, quamuis essent numeri-

numero supra centum millia; opponenda sunt aduersariorum crudelitatis arma spiritualia. Et imprimis, preces, si fieri posset, nunquam interruptæ: certè fieri potest, eo modo, quo præscripsit cœle-

Luc. 18. 11. *s*is Magister :: *Oportet semper orare, & non deficere: nimimum, euitando peccata continuo: benè agendo semper: statim temporum interuallis, aut secundum Ecclesiæ præscriptum, aut consuetudinem approbatam, orationi vocali; mentalique insistendo. Deinde, supplicationes, quas vul-*

Supplicat *go Processiones dicimus, non tam frequenter, quam religiose, sanctitatique magis conformes: in quibus nullæ quorundam ociosorum, & garrulorum fabulæ: nulli lasciuorum impudici in vanitatem oculorum iactus: nullà puerilis in coma, toga, barbulâ benè pexa; & in pyramidis modum conformatæ: in calceis bellè aptatis, astrictis, fenestratis, rosulatis: in discisis thoraculis: in dependentibus vndantibusque fascijs: in ocreis concinne ad dimidiam suram inflēxis: deauratis ad sindendum saxa calcaribus: ac alijs huiusmodi nugis ostentatio. Denique, corporis afflictiones ad Dei honorem*